
                   Seite 1 
Kampfgericht Abschnitt 1 
    
Schiedsrichter 1: Klaus Ellrott................. Kreisschwimmverband Hannover-L 
Schiedsrichter 2: Eckhard Behm.................. Kreisschwimmverband Hannover-L 
Starter 1       : Nico Winkler.................. Kreisschwimmverband Hannover-L 
Schwimmrichter 1: Siegfried Werner.............. SV Garbsen 
Schwimmrichter 2: Sabine Bachmann-Cohrs......... SV Großburgwedel 
Auswerter 1     : Stefanie Lindemann............ SG RethenSarstedt 
Auswerter 2     : Helmut Linke.................. SG Springe-Altwarmb. 
Protokollführer : Elisabeth Veith............... SV Garbsen 
Computer        : Angelika Lampe................ SSG Nord Calenberg 
Sprecher        : Heiner Steding................ SSG Nord Calenberg 
Helfer          : Thomas Hartmut Hambrock-Hauer. SSG Nord Calenberg 
    
Zeitgericht 1 
Obmann          : Detlef Reimer................. SV Gehrden 
Bahn1           : Sybille Wiegmann.............. SG RethenSarstedt 
Bahn2           : Carmen Wohlfarth.............. 1.WV Wunstorf 
Bahn3           : Katharina Pelka............... SC Barsinghausen 
Bahn4           : Torsten Ratajczak............. SV Garbsen 
Bahn5           : Daniela Pfand................. SG Springe-Altwarmb. 
Reserve         : Birgit  Tetenz-Seeska......... SV Gehrden 
    
Zeitgericht 2 
Obmann          : Martina Zensel................ SG Langenhagen 
Bahn1           : Jens Hameister................ SV Langenhagen 71 
Bahn2           : Arno Purschke................. TSV Barsinghausen 
Bahn3           : Christel Ellrott.............. TSV Pattensen 
Bahn4           : Jürgen Tuschinsky............. VfL Grasdorf 
Bahn5           : Anette Weber.................. TSV Burgdorf 
Reserve         : Thomas Kallweit............... SC Barsinghausen 
    
Zielgericht 
Obmann          : Heinrich Tann................. SG Lehrte/Sehnde 
ZR 1            : Heike Niemann................. WSV Bennigsen 
ZR 2            : Heike Packheiser.............. TSV Barsinghausen 
ZR 3            : Klaus Hakelberg............... TSV Pattensen 
ZR 4            : Inge Uhde..................... VfL Grasdorf 
    
Wendegericht 
Obmann          : Norbert Wallbaum.............. SG Springe-Altwarmb. 
Bahn1           : Detlef Fredrich............... TSV Barsinghausen 
Bahn2           : Carola Klocke................. TSV Pattensen 
Bahn3           : Manuela Bormann............... WSV Bennigsen 
Bahn4           : Monika Bileg.................. SG Langenhagen 
Bahn5           : Obmann........................  
 

Anzahl der Meldungen, Übersicht 
    
Verein                                Ges   Staffel Ges 
-------------------------------------------------------    
1.WV Wunstorf                          26  0 
SC Barsinghausen                       65  4 
SG Langenhagen                         91  6 
SG Lehrte/Sehnde                       22  0 
SG RethenSarstedt                     106  7 
SG Springe-Altwarmb.                  158  0 
SSG Nord Calenberg                    129  6 
SV Arnum                                3  0 
SV Garbsen                            150      11 
SV Gehrden                             48  0 
SV Großburgwedel                       15  0 
SV Langenhagen 71                      15  0 
TSV Barsinghausen                      60  4 
TSV Burgdorf                           21  2 
TSV Pattensen                          60  6 
VfL Grasdorf                           32  0 
WSV Bennigsen                          49  6 
------------------------------------------------------- 
                                     1102      52 
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Abschnitt 1 
  09.04.2005 Einlass: 13:00 Einschwimmen: 13:00 Kari-Sitzung: 13:15 Beginn: 13:45 
    

Wettkampffolge 
 Wettkampf 1, 50 m Schmetterling, Jugend D männlich, Jg. 1994 bis 1995 
 Wettkampf 2, 50 m Schmetterling, Jugend D weiblich, Jg. 1994 bis 1995 
 Wettkampf 3, 100 m Schmetterling, Jugend C - Erw. männlich, Jg. 1993 und älter 
 Wettkampf 4, 100 m Schmetterling, Jugend C - Erw. weiblich, Jg. 1993 und älter 
 Wettkampf 5, 4 x 50 m Schmetterling, Jgd. D - Jun. männlich, Jg. 1986 bis 1995 
 Wettkampf 6, 4 x 50 m Schmetterling, Jgd. D - Jun. weiblich, Jg. 1986 bis 1995 
 Wettkampf 7, 100 m Rücken, Jgd. D - Erw. männlich, Jg. 1995 und älter 
 Wettkampf 8, 100 m Rücken, Jgd. D - Erw. weiblich, Jg. 1995 und älter 
    
Wettkampf 1, 50 m Schmetterling, Jugend D männlich, Jg. 1994 bis 1995 
Jahrgang:      1995     1994    
Pflichtzeit: 01:00,00 00:58,00  
    
    
Jahrgang 1995 
  1. und Kreismeister 2005 
     Timon Scharmann.......... 1995 SG Springe-Altwarmb...... 00:37,88    10 
  2. Eike Mensching........... 1995 SG Springe-Altwarmb...... 00:44,09     9 
  3. Samy Sander.............. 1995 SSG Nord Calenberg....... 00:47,32     8 
  4. Timo Prenzel............. 1995 SG Springe-Altwarmb...... 00:48,10     7 
  5. Marco Stappenbeck........ 1995 SG RethenSarstedt........ 00:49,29     6 
  6. Manfred Künnecke......... 1995 SG Lehrte/Sehnde......... 00:49,29     5 
  7. Philipp Geilmann......... 1995 SC Barsinghausen......... 00:49,52     4 
  8. Philipp Weber............ 1995 TSV Burgdorf............. 00:50,80     3 
    
     Leo Fischer.............. 1995 TSV Barsinghausen........ disqualifiziert ENM 
     Start vor dem Startsignal. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:10 
    
Jahrgang 1994 
  1. und Kreismeister 2005 
     Patrick Werner........... 1994 SV Garbsen............... 00:34,91    10 
  2. Lukas Wien............... 1994 SG RethenSarstedt........ 00:36,10     9 
  3. Jonas Schomburg.......... 1994 SG Langenhagen........... 00:37,68     8 
  4. Jean-Luc Düe............. 1994 SG Lehrte/Sehnde......... 00:39,15     7 
  5. Lenard Iseke............. 1994 SSG Nord Calenberg....... 00:39,16     6 
  6. Dominik Hein............. 1994 SG RethenSarstedt........ 00:40,86     5 
  7. Timo Paulsen............. 1994 SV Langenhagen 71........ 00:42,11     4 
  8. Thomas Brüsewitz......... 1994 SV Garbsen............... 00:43,11     3 
  9. Marcel Rösler............ 1994 SV Garbsen............... 00:43,35     2 
 10. Nico Kriegel............. 1994 SSG Nord Calenberg....... 00:43,67     1 
 11. Malte Wortmann........... 1994 1.WV Wunstorf............ 00:44,26     
 12. Lars Pfeiffer............ 1994 SV Garbsen............... 00:46,07     
 13. Timo Waltemate........... 1994 SG RethenSarstedt........ 00:46,28     
 14. Lars Klocke.............. 1994 TSV Pattensen............ 00:47,42     
 15. Pascal Frömberg.......... 1994 WSV Bennigsen............ 00:50,29     
 16. Alexander Voß............ 1994 1.WV Wunstorf............ 00:50,82     
 17. Lukas Steinmeyer......... 1994 SG RethenSarstedt........ 00:51,82     
 18. Hendrik Feuerhake........ 1994 SG Springe-Altwarmb...... 00:52,35     
 19. David Motaew............. 1994 SV Garbsen............... 00:58,83     EN 
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Wettkampf 2, 50 m Schmetterling, Jugend D weiblich, Jg. 1994 bis 1995 
Jahrgang:      1995     1994    
Pflichtzeit: 01:00,00 00:57,00  
    
    
Jahrgang 1995 
  1. und Kreismeisterin 2005 
     Katharina Wien........... 1995 SG RethenSarstedt........ 00:40,10    10 
  2. Elisabeth Lütje.......... 1995 SG Springe-Altwarmb...... 00:40,20     9 
  3. Julia Wien............... 1995 SG RethenSarstedt........ 00:41,48     8 
  4. Carina Ristenpart........ 1995 SV Gehrden............... 00:44,10     7 
  5. Gesa Deike............... 1995 SG RethenSarstedt........ 00:46,62     6 
  6. Annika Henke............. 1995 SC Barsinghausen......... 00:47,62     5 
  7. Isabell Osterwald........ 1995 SG RethenSarstedt........ 00:49,36     4 
  8. Jennifer Jähne........... 1995 SV Gehrden............... 00:52,39     3 
  9. Melina Niemann........... 1995 WSV Bennigsen............ 00:53,30     2 
 10. Selina Lattmann.......... 1995 SC Barsinghausen......... 00:58,89     1 
    
Jahrgang 1994 
  1. und Kreismeisterin 2005 
     Laura Kostrzewa.......... 1994 SSG Nord Calenberg....... 00:42,47    10 
  2. Alissa Schreiber......... 1994 SC Barsinghausen......... 00:45,34     9 
  3. Jördis Döpke............. 1994 SG Langenhagen........... 00:46,39     8 
  4. Lisa Seidel.............. 1994 SG Springe-Altwarmb...... 00:47,67     7 
  5. Lara Scharnhorst......... 1994 VfL Grasdorf............. 00:47,92     6 
  6. Kerstin Brinkert......... 1994 SG Lehrte/Sehnde......... 00:50,16     5 
  7. Laura Reimer............. 1994 SV Gehrden............... 00:50,71     4 
  8. Luise Kuhnert............ 1994 TSV Barsinghausen........ 00:53,30     3 
  9. Nerieda Maerten-Hinrichs. 1994 SV Gehrden............... 00:53,81     2 
    
     Alina Zimmermann......... 1994 SV Garbsen............... disqualifiziert ENM 
     Start vor dem Startsignal. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:57 
    
Wettkampf 3, 100 m Schmetterling, Jugend C - Erw. männlich, Jg. 1993 und 
älter 
Jahrgang:      Offen    1993     1992     1991     1990     1989     1988     1987    
Pflichtzeit: 01:15,00 01:50,00 01:45,00 01:35,00 01:30,00 01:28,00 01:20,00 01:18,00  
Jahrgang:      1986    
Pflichtzeit: 01:18,00  
    
    
Jahrgang 1993 
  1. und Kreismeister 2005 
     Vincent Thiemann......... 1993 SG Langenhagen........... 01:22,82    10 
  2. Florian Purschke......... 1993 TSV Barsinghausen........ 01:23,66     9 
  3. Nicklas Schubert......... 1993 SC Barsinghausen......... 01:34,88     8 
  4. Marius Baltz............. 1993 SC Barsinghausen......... 01:36,84     7 
  5. Sebastian Lühring........ 1993 SV Garbsen............... 01:42,90     6 
    
Jahrgang 1992 
  1. und Kreismeister 2005 
     Maximilian Lindemann..... 1992 SG RethenSarstedt........ 01:12,61    10 
  2. Robert Schamne........... 1992 SG Langenhagen........... 01:19,54     9 
  3. Felix Gollmer............ 1992 TSV Pattensen............ 01:20,15     8 
  4. Marco Trizkovic.......... 1992 SG Springe-Altwarmb...... 01:26,04     7 
  5. Klaus Uhde............... 1992 VfL Grasdorf............. 01:31,54     6 
  6. Yannick Osten............ 1992 SG Springe-Altwarmb...... 01:32,86     5 
  7. Fabian Placzek........... 1992 SV Garbsen............... 01:35,74     4 
  8. Daniel Kinder............ 1992 SV Garbsen............... 01:37,20     3 
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Jahrgang 1991 
  1. und Kreismeister 2005 
     Kai-Wolf Bolik........... 1991 SG Langenhagen........... 01:10,86    10 
  2. Markus Gierke............ 1991 SSG Nord Calenberg....... 01:12,39     9 
  3. Till Herrmann............ 1991 SG Springe-Altwarmb...... 01:13,23     8 
  4. Arne Schmidt............. 1991 SG Springe-Altwarmb...... 01:17,82     7 
  5. Alexander Malitsky....... 1991 SV Garbsen............... 01:24,59     6 
  6. Daniel Axt............... 1991 SG Langenhagen........... 01:28,48     5 
    
     Tobias-Oliver Lang....... 1991 SG Springe-Altwarmb...... disqualifiziert ENM 
     Die Auf- und Abwärtsbewegungen der Beine erfolgten nicht gleichzeitig. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:44 
    
Jahrgang 1990 
  1. und Kreismeister 2005 
     Jan Hesse................ 1990 SG Springe-Altwarmb...... 01:00,88    10 
  2. Marc Wewstaedt........... 1990 SG Langenhagen........... 01:10,02     9 
  3. Dennis Bieger............ 1990 SV Garbsen............... 01:11,70     8 
  4. Viktor Brüsewitz......... 1990 SV Garbsen............... 01:14,70     7 
  5. Timo Hansen.............. 1990 TSV Pattensen............ 01:16,84     6 
  6. Roman Karkosch........... 1990 TSV Pattensen............ 01:17,07     5 
  7. Christian Gierke......... 1990 SSG Nord Calenberg....... 01:18,04     4 
    
     Jonah Keese.............. 1990 SG Springe-Altwarmb...... disqualifiziert ENM 
     Start vor dem Startsignal. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:28 
     Till Ernstsohn........... 1990 SG Springe-Altwarmb...... disqualifiziert ENM 
     Start vor dem Startsignal. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:08 
     Philipp Karbowski........ 1990 SV Gehrden............... abgemeldet      ENM 
    
Jahrgang 1989 
  1. und Kreismeister 2005 
     Felix Stach.............. 1989 SV Gehrden............... 01:08,32    10 
  2. Maximilian Bayer......... 1989 SSG Nord Calenberg....... 01:10,25     9 
  3. Frederic Pauer........... 1989 TSV Pattensen............ 01:10,37     8 
  4. Lukas Linke.............. 1989 SG Springe-Altwarmb...... 01:11,63     7 
  5. Gabriel Gelmann.......... 1989 VfL Grasdorf............. 01:15,78     6 
  6. Eugen Malitsky........... 1989 SV Garbsen............... 01:20,63     5 
    
     Tom Seeska............... 1989 SV Gehrden............... disqualifiziert ENM 
     Start vor dem Startsignal. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:26 
     Maximillian Windmeier.... 1989 SV Großburgwedel......... disqualifiziert ENM 
     Start vor dem Startsignal. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:24 
     Tim Berger............... 1989 VfL Grasdorf............. nicht am Start  ENM 
    
Jahrgang 1988 
  1. und Kreismeister 2005 
     Jan Klocke............... 1988 TSV Pattensen............ 01:02,43    10 
  2. Elias Sander............. 1988 SSG Nord Calenberg....... 01:05,50     9 
  3. Torben Wilmar............ 1988 SSG Nord Calenberg....... 01:06,03     8 
  4. Mathias Hanft............ 1988 SG Langenhagen........... 01:07,54     7 
  5. Michael Siebrecht........ 1988 WSV Bennigsen............ 01:10,66     6 
  6. Rouven Grimmer........... 1988 SG Langenhagen........... 01:17,33     5 
  7. Toni Brühmann............ 1988 VfL Grasdorf............. 01:17,35     4 
  8. Daniel Kranz............. 1988 SSG Nord Calenberg....... 01:21,64     ENM 
    
     Daniel Steinmeyer........ 1988 SG RethenSarstedt........ abgemeldet      ENM 
     Dominik Wiechowski....... 1988 SV Garbsen............... nicht am Start  ENM 
    
Junioren 1986 / 1987 
  1. und Kreismeister 2005 
     Maik Stünkel............. 1986 TSV Pattensen............ 01:04,36    10 
  2. Nick Sander.............. 1987 SSG Nord Calenberg....... 01:04,75     9 
  3. Florian Gaßmann.......... 1986 SV Garbsen............... 01:07,16     8 
  4. Sascha Hausmann.......... 1987 SV Garbsen............... 01:09,32     7 
  5. Daniel Grittner.......... 1987 WSV Bennigsen............ 01:09,80     6 
  6. Kai Hoheisel............. 1987 SV Garbsen............... 01:10,01     5 
  7. Tim Wallbaum............. 1987 SG Springe-Altwarmb...... 01:13,67     4 
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Erw. Jahrg.  1985 u. älter 
  1. und Kreismeister 2005 
     Julian Wilmar............ 1983 SSG Nord Calenberg....... 01:00,86    10 
  2. Fabian Peter............. 1981 SV Garbsen............... 01:02,10     9 
  3. Lasse Becker............. 1984 TSV Pattensen............ 01:05,29     8 
  4. Tim Wildner.............. 1981 SSG Nord Calenberg....... 01:09,80     7 
  5. Christopher Kranz........ 1985 SSG Nord Calenberg....... 01:11,38     6 
  6. Leonid Gelmann........... 1960 VfL Grasdorf............. 01:18,28     ENM 
    
     Benjamin Laber........... 1981 SSG Nord Calenberg....... abgemeldet      ENM 
    
Offene Wertung 
    
  1. und Kreismeister 2005 
     Julian Wilmar............ 1983 SSG Nord Calenberg....... 01:00,86     
  2. Jan Hesse................ 1990 SG Springe-Altwarmb...... 01:00,88     
  3. Fabian Peter............. 1981 SV Garbsen............... 01:02,10     
    
Wettkampf 4, 100 m Schmetterling, Jugend C - Erw. weiblich, Jg. 1993 und 
älter 
Jahrgang:      Offen    1993     1992     1991     1990     1989     1988     1987    
Pflichtzeit: 01:21,00 01:54,00 01:45,00 01:38,00 01:31,00 01:30,00 01:30,00 01:24,00  
Jahrgang:      1986    
Pflichtzeit: 01:24,00  
    
    
Jahrgang 1993 
  1. und Kreismeisterin 2005 
     Nadine Tuschinsky........ 1993 SG RethenSarstedt........ 01:24,47    10 
  2. Julia Dreyer............. 1993 SSG Nord Calenberg....... 01:27,07     9 
  3. Angelika Aatz............ 1993 SV Großburgwedel......... 01:29,70     8 
  4. Jasmin Schmugge.......... 1993 SG Lehrte/Sehnde......... 01:29,82     7 
  5. Marlene Obst............. 1993 SG Langenhagen........... 01:29,97     6 
  6. Vanessa Niemann.......... 1993 WSV Bennigsen............ 01:33,75     5 
  7. Janina Bormann........... 1993 WSV Bennigsen............ 01:34,07     4 
  8. Karen Menzel............. 1993 TSV Pattensen............ 01:43,18     3 
  9. Kira Zeusel.............. 1993 SG Langenhagen........... 01:43,26     2 
 10. Kathrin Bauer............ 1993 SG Springe-Altwarmb...... 01:46,06     1 
 11. Jana Scheske............. 1993 SC Barsinghausen......... 01:51,42     
    
     Cassandra Röbber......... 1993 SG Lehrte/Sehnde......... disqualifiziert ENM 
     Start vor dem Startsignal. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:37 
     Catharina Hürter......... 1993 WSV Bennigsen............ disqualifiziert ENM 
     Start vor dem Startsignal. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:25 
     Vivian Szews............. 1993 SG RethenSarstedt........ nicht am Start  ENM 
   
Jahrgang 1992 
  1. und Kreismeisterin 2005 
     Luisa Gunßer............. 1992 SG RethenSarstedt........ 01:24,83    10 
  2. Susanne Wiegmann......... 1992 SG RethenSarstedt........ 01:26,77     9 
  3. Stephanie Dittmer........ 1992 SSG Nord Calenberg....... 01:28,21     8 
  4. Charlotte Wiese.......... 1992 SG Springe-Altwarmb...... 01:29,02     7 
  5. Johanna Cohrs............ 1992 SV Großburgwedel......... 01:33,64     6 
  6. Anna Hesse............... 1992 SG Springe-Altwarmb...... 01:33,94     5 
  7. Svenja Kuhnert........... 1992 TSV Pattensen............ 01:34,30     4 
  8. Michelle Ratajczak....... 1992 SV Garbsen............... 01:34,54     3 
  9. Valeska Hintzke.......... 1992 SV Garbsen............... 01:34,59     2 
 10. Marlene Müller........... 1992 SC Barsinghausen......... 01:35,58     1 
 11. Verena Gaßmann........... 1992 SV Garbsen............... 01:36,78     
 12. Juliane Kley............. 1992 SSG Nord Calenberg....... 01:36,84     
 13. Mareike Badstübner....... 1992 TSV Burgdorf............. 01:42,09     
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Jahrgang 1991 
  1. und Kreismeisterin 2005 
     Laura Purschke........... 1991 TSV Barsinghausen........ 01:08,60    10 
  2. Nora Brüsewitz........... 1991 SV Garbsen............... 01:12,89     9 
  3. Sarah Schulz............. 1991 SV Garbsen............... 01:16,35     8 
  4. Lisa Ellmers............. 1991 TSV Pattensen............ 01:18,42     7 
  5. Ann-Kathrin Jelit........ 1991 SV Gehrden............... 01:21,14     6 
  6. Sarah Boloz.............. 1991 SV Garbsen............... 01:30,48     5 
  7. Marta Swiatlon........... 1991 SSG Nord Calenberg....... 01:32,13     4 
  8. Sabrina Steinmann........ 1991 SG Springe-Altwarmb...... 01:33,75     3 
  9. Jasmin Heitmüller........ 1991 TSV Barsinghausen........ 01:35,32     2 
 10. Marieke Schieb........... 1991 TSV Barsinghausen........ 01:36,64     1 
    
Jahrgang 1990 
  1. und Kreismeisterin 2005 
     Shirin Steinwede......... 1990 SG Springe-Altwarmb...... 01:16,94    10 
  2. Nina Klocke.............. 1990 TSV Pattensen............ 01:18,23     9 
  3. Finja Schomburg.......... 1990 SG Langenhagen........... 01:18,57     8 
  4. Luica Graab.............. 1990 SG Langenhagen........... 01:19,59     7 
  5. Jasmin Steinmeyer........ 1990 SG RethenSarstedt........ 01:20,90     6 
  6. Natalie Schulz........... 1990 WSV Bennigsen............ 01:23,54     5 
  7. Mandy Engelbrecht........ 1990 TSV Pattensen............ 01:25,47     4 
  8. Diana Uhde............... 1990 VfL Grasdorf............. 01:26,06     3 
  9. Sabrina Groteguth........ 1990 TSV Burgdorf............. 01:26,77     2 
 10. Inga Gehrke.............. 1990 SSG Nord Calenberg....... 01:27,78     1 
    
Jahrgang 1989 
  1. und Kreismeisterin 2005 
     Sabrina Aßmann........... 1989 SG Springe-Altwarmb...... 01:07,75    10 
  2. Tabea Podszus............ 1989 SG Langenhagen........... 01:11,79     9 
  3. Lisa Hakelberg........... 1989 TSV Pattensen............ 01:13,86     8 
  4. Christina Chisholm....... 1989 SSG Nord Calenberg....... 01:18,75     7 
  5. Melanie Axt.............. 1989 SG Langenhagen........... 01:19,82     6 
  6. Carolin Schimmelpfennig.. 1989 TSV Barsinghausen........ 01:20,14     5 
  7. Claudia Creter........... 1989 SG RethenSarstedt........ 01:20,56     4 
  8. Kirsten Verena Bade...... 1989 SG Springe-Altwarmb...... 01:20,98     3 
  9. Christine Südbeck........ 1989 WSV Bennigsen............ 01:24,47     2 
    
     Rachel Fischer........... 1989 SG Springe-Altwarmb...... nicht am Start  ENM 
     Annika Zwarg............. 1989 SG RethenSarstedt........ nicht am Start  ENM 
   
Jahrgang 1988 
  1. und Kreismeisterin 2005 
     Melanie Barth............ 1988 TSV Barsinghausen........ 01:18,04    10 
  2. Kim Nowak................ 1988 SV Garbsen............... 01:22,75     9 
  3. Marie-Louise Paehr....... 1988 SG Springe-Altwarmb...... 01:24,42     8 
    
     Laysa-Alessa Hoppe....... 1988 SG Springe-Altwarmb...... nicht am Start  ENM 
    
Junioren 1986 / 1987 
  1. und Kreismeisterin 2005 
     Annika Siebenthaler...... 1987 TSV Pattensen............ 01:18,82    10 
  2. Anne Südbeck............. 1986 WSV Bennigsen............ 01:20,39     9 
  3. Annika Schröder.......... 1987 SV Garbsen............... 01:23,96     8 
    
     Mona Nöschel............. 1987 SG Springe-Altwarmb...... nicht am Start  ENM 
    
Erw. Jahrg.  1985 u. älter 
  1. und Kreismeisterin 2005 
     Janina Hintzke........... 1985 SV Garbsen............... 01:15,22    10 
  2. Josephine Esche.......... 1984 TSV Barsinghausen........ 01:16,70     9 
  3. Mareike Finck............ 1979 SG Langenhagen........... 01:18,41     8 
  4. Andrea Schill............ 1985 SV Garbsen............... 01:19,42     7 
  5. Maren Klöver............. 1985 TSV Barsinghausen........ 01:21,92     ENM 
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Offene Wertung 
    
  1. und Kreismeisterin 2005 
     Sabrina Aßmann........... 1989 SG Springe-Altwarmb...... 01:07,75     
  2. Laura Purschke........... 1991 TSV Barsinghausen........ 01:08,60     
  3. Tabea Podszus............ 1989 SG Langenhagen........... 01:11,79     
    
Wettkampf 5, 4 x 50 m Schmetterling, Jgd. D - Jun. männlich, Jg. 1986 bis 
1995 
    
   Offene Wertung 
 
    
  1. 1. Mannschaft............ 1986 TSV Pattensen............ 01:56,07    10 
       Jan Klocke, 1988                        00:27,75 
       Frederic Pauer, 1989                    00:57,19 
       Roman Karkosch, 1990                    01:28,50 
       Maik Stünkel, 1986                      01:56,07 
  2. 1. Mannschaft............ 1986 SSG Nord Calenberg....... 01:59,35     9 
       Elias Sander, 1988                      00:30,16 
       Nick Sander, 1987                       00:59,82 
       Maximilian Bayer, 1989                  01:31,63 
       Torben Wilmar, 1988                     01:59,35 
  3. 1. Mannschaft............ 1994 SV Garbsen............... 02:04,16     8 
       Florian Gaßmann, 1986                   00:30,02 
       Kai Hoheisel, 1987                      01:00,89 
       Sascha Hausmann, 1987                   01:31,80 
       Dennis Bieger, 1990                     02:04,16 
  4. 1. Mannschaft............ 1986 SG Langenhagen........... 02:07,28     7 
       Marc Wewstaedt, 1990                    00:30,56 
       Robert Schamne, 1992                    01:04,85 
       Kai-Wolf Bolik, 1991                    01:37,28 
       Mathias Hanft, 1988                     02:07,28 
  5. 1. Mannschaft............ 1986 WSV Bennigsen............ 02:13,17     6 
       Michael Siebrecht, 1988                 00:31,02 
       Marcel Riemer, 1989                     01:03,58 
       Martin Siebrecht, 1991                  01:43,30 
       Daniel Grittner, 1987                   02:13,17 
  6. 2. Mannschaft............ 1994 SV Garbsen............... 02:17,40     5 
       Patrick Werner, 1994                    00:37,00 
       Eugen Malitsky, 1989                    
       Viktor Brüsewitz, 1990                  
       Alexander Malitsky, 1991                
  7. 1. Mannschaft............ 1986 SG RethenSarstedt........ 02:40,07     4 
       Dominik Hein, 1994                      00:42,00 
       Timo Waltemate, 1994                    01:29,73 
       Lukas Wien, 1994                        02:06,70 
       Maximilian Lindemann, 1992              02:40,07 
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Wettkampf 6, 4 x 50 m Schmetterling, Jgd. D - Jun. weiblich, Jg. 1986 bis 
1995 
    
   Offene Wertung 
 
  1. 1. Mannschaft............ 1986 TSV Pattensen............ 02:14,36    10 
       Annika Siebenthaler, 1987               00:33,82 
       Sarina Buschmann, 1991                  01:07,36 
       Nina Klocke, 1990                       01:41,45 
       Lisa Hakelberg, 1989                    02:14,36 
  2. 1. Mannschaft............ 1986 SG Langenhagen........... 02:20,20     9 
       Helen Bielek, 1986                      00:35,39 
       Finja Schomburg, 1990                   
       Melanie Axt, 1989                       
       Tabea Podszus, 1989                     02:20,20 
  3. 1. Mannschaft............ 1994 SV Garbsen............... 02:21,15     8 
       Sarah Schulz, 1991                      00:35,52 
       Annika Schröder, 1987                   01:11,27 
       Kim Nowak, 1988                         01:48,72 
       Nora Brüsewitz, 1991                    02:21,15 
  4. 1. Mannschaft............ 1986 TSV Barsinghausen........ 02:25,94     7 
       Laura Purschke, 1991                    00:30,96 
       Carolin Schimmelpfennig, 1989           01:05,76 
       Katharina Knolle, 1993                  01:51,47 
       Melanie Barth, 1988                     02:25,94 
  5. 1. Mannschaft............ 1986 SG RethenSarstedt........ 02:27,56     6 
       Claudia Creter, 1989                    00:36,30 
       Susanne Wiegmann, 1992                  01:15,42 
       Iris Wiegmann, 1990                     01:52,30 
       Jasmin Steinmeyer, 1990                 02:27,56 
  6. 1. Mannschaft............ 1986 SSG Nord Calenberg....... 02:30,22     5 
       Nora Rugenstein, 1988                   00:37,25 
       Inga Gehrke, 1990                       01:16,91 
       Stephanie Dittmer, 1992                 01:55,66 
       Christina Chisholm, 1989                02:30,22 
  7. 1. Mannschaft............ 1986 WSV Bennigsen............ 02:35,23     4 
       Natalie Schulz, 1990                    00:38,16 
       Janina Bormann, 1993                    01:20,95 
       Christine Südbeck, 1989                 01:58,00 
       Anne Südbeck, 1986                      02:35,23 
  8. 2. Mannschaft............ 1986 SG RethenSarstedt........ 02:47,30     3 
       Gesa Deike, 1995                        00:49,80 
       Nadine Tuschinsky, 1993                 01:27,54 
       Julia Wien, 1995                        02:10,23 
       Luisa Gunßer, 1992                      02:47,30 
  9. 2. Mannschaft............ 1994 SV Garbsen............... 02:50,49     2 
       Sarah Boloz, 1991                       00:42,01 
       Verena Gaßmann, 1992                    01:27,67 
       Valeska Hintzke, 1992                   02:07,27 
       Michelle Ratajczak, 1992                02:50,49 
    
    
Wettkampf 7, 100 m Rücken, Jgd. D - Erw. männlich, Jg. 1995 und älter 
Jahrgang:      Offen    1995     1994     1993     1992     1991     1990     1989    
Pflichtzeit: 01:17,00 02:00,00 01:52,00 01:45,00 01:36,00 01:32,00 01:23,00 01:22,00  
Jahrgang:      1988     1987     1986    
Pflichtzeit: 01:20,00 01:15,00 01:15,00  
    
    
Jahrgang 1995 
  1. und Kreismeister 2005 
     Timon Scharmann.......... 1995 SG Springe-Altwarmb...... 01:36,04    10 
  2. Timo Prenzel............. 1995 SG Springe-Altwarmb...... 01:38,12     9 
  3. Philipp Weber............ 1995 TSV Burgdorf............. 01:38,57     8 
  4. Eike Mensching........... 1995 SG Springe-Altwarmb...... 01:38,70     7 
  5. Philipp Geilmann......... 1995 SC Barsinghausen......... 01:44,07     6 
  6. Leo Fischer.............. 1995 TSV Barsinghausen........ 01:44,35     5 
  7. Marco Stappenbeck........ 1995 SG RethenSarstedt........ 01:45,42     4 
  8. Chris Janecki............ 1995 SV Gehrden............... 01:46,80     3 
  9. René Bormann............. 1995 WSV Bennigsen............ 01:49,05     2 
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Jahrgang 1994 
  1. und Kreismeister 2005 
     Patrick Werner........... 1994 SV Garbsen............... 01:22,18    10 
  2. Thomas Brüsewitz......... 1994 SV Garbsen............... 01:27,72     9 
  3. Jonas Schomburg.......... 1994 SG Langenhagen........... 01:29,25     8 
  4. Lenard Iseke............. 1994 SSG Nord Calenberg....... 01:30,54     7 
  5. Jean-Luc Düe............. 1994 SG Lehrte/Sehnde......... 01:31,81     6 
  6. Lukas Wien............... 1994 SG RethenSarstedt........ 01:32,41     5 
  7. Dominik Hein............. 1994 SG RethenSarstedt........ 01:32,63     4 
  8. Tom-Benedikt Struß....... 1994 SC Barsinghausen......... 01:33,54     3 
  9. Timo Waltemate........... 1994 SG RethenSarstedt........ 01:33,58     2 
 10. Timo Paulsen............. 1994 SV Langenhagen 71........ 01:37,50     1 
 11. Lars Pfeiffer............ 1994 SV Garbsen............... 01:38,10     
 12. Michael Wittbold......... 1994 SV Langenhagen 71........ 01:40,26     
 13. Nico Kriegel............. 1994 SSG Nord Calenberg....... 01:40,54     
 14. Alexander Voß............ 1994 1.WV Wunstorf............ 01:41,89     
 15. Lukas Steinmeyer......... 1994 SG RethenSarstedt........ 01:46,21     
 16. Pascal Frömberg.......... 1994 WSV Bennigsen............ 01:47,22     
 17. Malte Wortmann........... 1994 1.WV Wunstorf............ 01:50,51     
    
     David Motaew............. 1994 SV Garbsen............... disqualifiziert ENM 
     Bei der 2. u.4. Wende wurde nach Verlassen der Rueckenlage keine   
     kontinuierliche Wende durchgefuehrt  
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:19 
    
Jahrgang 1993 
  1. und Kreismeister 2005 
     Florian Purschke......... 1993 TSV Barsinghausen........ 01:18,89    10 
  2. Vincent Thiemann......... 1993 SG Langenhagen........... 01:23,59     9 
  3. Gerrit Kuhne............. 1993 WSV Bennigsen............ 01:29,60     8 
  4. Nicklas Schubert......... 1993 SC Barsinghausen......... 01:33,02     7 
  5. Marco Stahlhut........... 1993 1.WV Wunstorf............ 01:35,29     6 
  6. Niklas Freudenberger..... 1993 SV Gehrden............... 01:35,42     5 
  7. Jan Schubert............. 1993 SV Garbsen............... 01:36,04     4 
  8. Maximillian Schmalhofer.. 1993 SV Großburgwedel......... 01:36,32     3 
  9. Marius Baltz............. 1993 SC Barsinghausen......... 01:36,90     2 
 10. Philip Giha Lugo......... 1993 SV Garbsen............... 01:43,99     1 
 11. Dennis Otto.............. 1993 SV Garbsen............... 01:48,90     ENM 
   
    Fjodor Weis.............. 1993 SG Langenhagen........... disqualifiziert ENM 
     Der Schwimmer hat vor der 2.Wende aktive Beinvorwärtsbewegungen gemacht. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:41 
     Philip Thiele............ 1993 SV Garbsen............... disqualifiziert ENM 
     Bei der 2. Wende wurde nach Verlassen der Rueckenlage keine   
     kontinuierliche Wende durchgefuehrt  
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:18 
     Hendrik Poulsen Nautrup.. 1993 SG Springe-Altwarmb...... nicht am Start  ENM 
    
Jahrgang 1992 
  1. und Kreismeister 2005 
     Robert Schamne........... 1992 SG Langenhagen........... 01:18,34    10 
  2. Maximilian Lindemann..... 1992 SG RethenSarstedt........ 01:19,02     9 
  3. Fabian Placzek........... 1992 SV Garbsen............... 01:23,01     8 
  4. Felix Gollmer............ 1992 TSV Pattensen............ 01:23,60     7 
  5. Christopher Schmidt...... 1992 SSG Nord Calenberg....... 01:26,85     6 
  6. Marco Trizkovic.......... 1992 SG Springe-Altwarmb...... 01:27,16     5 
  7. Julian Lobisch........... 1992 TSV Barsinghausen........ 01:27,24     4 
  8. Yannick Osten............ 1992 SG Springe-Altwarmb...... 01:27,42     3 
  9. Philipp Bothe............ 1992 WSV Bennigsen............ 01:28,06     2 
 10. Daniel Kinder............ 1992 SV Garbsen............... 01:28,39     1 
 11. Stephan Beißner.......... 1992 SV Langenhagen 71........ 01:29,24     
 12. Ole Schomburg............ 1992 SG Langenhagen........... 01:31,91     
 13. Klaus Uhde............... 1992 VfL Grasdorf............. 01:33,07     
 14. Alexander Götz........... 1992 SV Garbsen............... 01:40,81     ENM 
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Jahrgang 1991 
  1. und Kreismeister 2005 
     Kai-Wolf Bolik........... 1991 SG Langenhagen........... 01:15,50    10 
  2. Till Herrmann............ 1991 SG Springe-Altwarmb...... 01:17,06     9 
  3. Daniel Axt............... 1991 SG Langenhagen........... 01:17,06     8 
  4. Markus Gierke............ 1991 SSG Nord Calenberg....... 01:17,95     7 
  5. Arne Schmidt............. 1991 SG Springe-Altwarmb...... 01:18,51     6 
  6. Ken Seeska............... 1991 SV Gehrden............... 01:23,56     5 
  7. Alexander Malitsky....... 1991 SV Garbsen............... 01:25,42     4 
  8. Victor Albrecht.......... 1991 SG Springe-Altwarmb...... 01:28,04     3 
  9. Tilman Fischer........... 1991 SG Springe-Altwarmb...... 01:29,16     2 
    
     Tobias-Oliver Lang....... 1991 SG Springe-Altwarmb...... disqualifiziert ENM 
     Nach dem Verlassen der Rückenlage führte der Schwimmer bei der 2. Wende  
     mehrere Kraularmschläge aus. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:29 
     Martin Siebrecht......... 1991 WSV Bennigsen............ disqualifiziert ENM 
     Bei der 3. Wende wurde nach Verlassen der Rueckenlage keine   
     kontinuierliche Wende durchgefuehrt.  
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:40 
    
Jahrgang 1990 
  1. und Kreismeister 2005 
     Jan Hesse................ 1990 SG Springe-Altwarmb...... 01:00,15    10 
  2. Jonah Keese.............. 1990 SG Springe-Altwarmb...... 01:08,00     9 
  3. Viktor Brüsewitz......... 1990 SV Garbsen............... 01:09,95     8 
  4. Christian Gierke......... 1990 SSG Nord Calenberg....... 01:16,03     7 
  5. Timo Hansen.............. 1990 TSV Pattensen............ 01:16,13     6 
  6. Till Ernstsohn........... 1990 SG Springe-Altwarmb...... 01:16,37     5 
  7. Philip-Adrian Ackermann.. 1990 SG Springe-Altwarmb...... 01:16,39     4 
  8. Till Gehrmann............ 1990 SV Gehrden............... 01:16,67     3 
  9. Dennis Bieger............ 1990 SV Garbsen............... 01:16,91     2 
 10. Marc Wewstaedt........... 1990 SG Langenhagen........... 01:19,42     1 
 11. Nils Nunold.............. 1990 TSV Barsinghausen........ 01:19,89     
 12. Roland Steinmann......... 1990 SG Springe-Altwarmb...... 01:20,69     
   
Jahrgang 1989 
  1. und Kreismeister 2005 
     Charalampos Papadopoulos. 1989 SG Springe-Altwarmb...... 01:08,99    10 
  2. Frederic Pauer........... 1989 TSV Pattensen............ 01:09,09     9 
  3. Lukas Linke.............. 1989 SG Springe-Altwarmb...... 01:13,10     8 
  4. Tom Seeska............... 1989 SV Gehrden............... 01:13,92     7 
  5. Felix Stach.............. 1989 SV Gehrden............... 01:15,37     6 
  6. Maximilian Bayer......... 1989 SSG Nord Calenberg....... 01:16,07     5 
  7. Eugen Malitsky........... 1989 SV Garbsen............... 01:16,62     4 
  8. Christoph Noltemeyer..... 1989 SC Barsinghausen......... 01:19,54     3 
  9. Gabriel Gelmann.......... 1989 VfL Grasdorf............. 01:21,84     2 
    
Jahrgang 1988 
  1. und Kreismeister 2005 
     Mathias Hanft............ 1988 SG Langenhagen........... 01:04,87    10 
  2. Torben Wilmar............ 1988 SSG Nord Calenberg....... 01:06,59     9 
  3. Elias Sander............. 1988 SSG Nord Calenberg....... 01:11,20     8 
  4. Michael Siebrecht........ 1988 WSV Bennigsen............ 01:11,89     7 
  5. Toni Brühmann............ 1988 VfL Grasdorf............. 01:13,35     6 
  6. Daniel Kranz............. 1988 SSG Nord Calenberg....... 01:15,41     5 
  7. Rouven Grimmer........... 1988 SG Langenhagen........... 01:17,26     4 
  8. Dennis Brandes........... 1988 TSV Burgdorf............. 01:18,35     3 
    
     Dominik Wiechowski....... 1988 SV Garbsen............... nicht am Start  ENM 
    
Junioren 1986 / 1987 
  1. und Kreismeister 2005 
     Nick Sander.............. 1987 SSG Nord Calenberg....... 01:04,51    10 
  2. Tim Wallbaum............. 1987 SG Springe-Altwarmb...... 01:06,26     9 
  3. Kai Hoheisel............. 1987 SV Garbsen............... 01:09,20     8 
  4. Daniel Grittner.......... 1987 WSV Bennigsen............ 01:09,80     7 
  5. Sascha Hausmann.......... 1987 SV Garbsen............... 01:11,95     6 
  6. Florian Gaßmann.......... 1986 SV Garbsen............... 01:12,30     5 
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Erw. Jahrg.  1985 u. älter 
  1. und Kreismeister 2005 
     Lasse Becker............. 1984 TSV Pattensen............ 01:01,56    10 
  2. Julian Wilmar............ 1983 SSG Nord Calenberg....... 01:04,32     9 
  3. Fabian Peter............. 1981 SV Garbsen............... 01:06,29     8 
  4. Tim Wildner.............. 1981 SSG Nord Calenberg....... 01:08,65     7 
  5. Stephan Herrmann......... 1984 WSV Bennigsen............ 01:14,64     6 
  6. Christopher Kranz........ 1985 SSG Nord Calenberg....... 01:16,71     5 
  7. Leonid Gelmann........... 1960 VfL Grasdorf............. 01:18,68     ENM 
    
     Benjamin Laber........... 1981 SSG Nord Calenberg....... abgemeldet      ENM 
    
Offene Wertung 
    
  1. und Kreismeister 2005 
     Jan Hesse................ 1990 SG Springe-Altwarmb...... 01:00,15     
  2. Lasse Becker............. 1984 TSV Pattensen............ 01:01,56     
  3. Julian Wilmar............ 1983 SSG Nord Calenberg....... 01:04,32     
 
Wettkampf 8, 100 m Rücken, Jgd. D - Erw. weiblich, Jg. 1995 und älter 
Jahrgang:      Offen    1995     1994     1993     1992     1991     1990     1989    
Pflichtzeit: 01:25,00 02:00,00 01:50,00 01:40,00 01:35,00 01:30,00 01:30,00 01:27,00  
Jahrgang:      1988     1987     1986    
Pflichtzeit: 01:29,00 01:23,00 01:23,00  
    
    
Jahrgang 1995 
  1. und Kreismeisterin 2005 
     Katharina Wien........... 1995 SG RethenSarstedt........ 01:32,19    10 
  2. Isabell Osterwald........ 1995 SG RethenSarstedt........ 01:33,67     9 
  3. Julia Wien............... 1995 SG RethenSarstedt........ 01:34,75     8 
  4. Gesa Deike............... 1995 SG RethenSarstedt........ 01:37,95     7 
  5. Carina Ristenpart........ 1995 SV Gehrden............... 01:38,04     6 
  6. Jennifer Jähne........... 1995 SV Gehrden............... 01:38,34     5 
  7. Elisabeth Lütje.......... 1995 SG Springe-Altwarmb...... 01:39,47     4 
  8. Annika Henke............. 1995 SC Barsinghausen......... 01:44,23     3 
  9. Lisa Ebbecke............. 1995 SV Gehrden............... 01:47,42     2 
 10. Martina Schubert......... 1995 SV Garbsen............... 01:53,55     1 
    
     Selina Lattmann.......... 1995 SC Barsinghausen......... disqualifiziert ENM 
     Die Schwimmerin hat bei der 1.Wende die Wand nicht berührt. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:27 
    
Jahrgang 1994 
  1. und Kreismeisterin 2005 
     Bianca Schirmacher....... 1994 SG RethenSarstedt........ 01:38,10    10 
  2. Laura Kostrzewa.......... 1994 SSG Nord Calenberg....... 01:38,36     9 
  3. Alissa Schreiber......... 1994 SC Barsinghausen......... 01:41,98     8 
  4. Nerieda Maerten-Hinrichs. 1994 SV Gehrden............... 01:44,54     7 
  5. Emely Wojach............. 1994 SSG Nord Calenberg....... 01:45,95     6 
  6. Luise Kuhnert............ 1994 TSV Barsinghausen........ 01:46,75     5 
  7. Lisa Seidel.............. 1994 SG Springe-Altwarmb...... 01:47,37     4 
  8. Svenja Gaedcke........... 1994 SV Langenhagen 71........ 01:49,11     3 
  9. Janina Koopmann.......... 1994 SV Garbsen............... 02:09,89     ENM 
    
     Natascha Nagy............ 1994 SV Gehrden............... disqualifiziert ENM 
     Die Schwimmerin hat vor der 2.Wende mehrere Beinschläge in Brustlage  
     ausgeführt, die nicht zur Wendenausführung gehören. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:30 
    



                   Seite 12 
Jahrgang 1993 
  1. und Kreismeisterin 2005 
     Nadine Tuschinsky........ 1993 SG RethenSarstedt........ 01:22,03    10 
  2. Cassandra Röbber......... 1993 SG Lehrte/Sehnde......... 01:23,54     9 
  3. Jasmin Schmugge.......... 1993 SG Lehrte/Sehnde......... 01:24,18     8 
  4. Vanessa Niemann.......... 1993 WSV Bennigsen............ 01:30,20     7 
  5. Angelika Aatz............ 1993 SV Großburgwedel......... 01:30,92     6 
  6. Katharina Knolle......... 1993 TSV Barsinghausen........ 01:31,75     5 
  7. Jana Scheske............. 1993 SC Barsinghausen......... 01:32,07     4 
  8. Sarah Marburg............ 1993 SV Gehrden............... 01:32,95     3 
  9. Sina Steinwede........... 1993 SG Springe-Altwarmb...... 01:33,37     2 
 10. Julia Dreyer............. 1993 SSG Nord Calenberg....... 01:33,70     1 
 11. Kira Zeusel.............. 1993 SG Langenhagen........... 01:33,75     
 12. Katharina Lange.......... 1993 VfL Grasdorf............. 01:34,03     
 13. Marlene Obst............. 1993 SG Langenhagen........... 01:36,97     
 14. Cara Wiedemann........... 1993 1.WV Wunstorf............ 01:37,23     
 15. Janina Bormann........... 1993 WSV Bennigsen............ 01:37,33     
 16. Kathrin Bauer............ 1993 SG Springe-Altwarmb...... 01:39,44     
     Laura Zaremba............ 1993 SC Barsinghausen......... disqualifiziert ENM 
     Die Schwimmerin hat vor der 2.Wende mehrere Beinschläge in Brustlage  
     ausgeführt, die nicht zur Wendenausführung gehören. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:34 
     Vivian Szews............. 1993 SG RethenSarstedt........ nicht am Start  ENM 
    
Jahrgang 1992 
  1. und Kreismeisterin 2005 
     Fenja Ernstsohn.......... 1992 SG Springe-Altwarmb...... 01:18,91    10 
  2. Michelle Ratajczak....... 1992 SV Garbsen............... 01:25,66     9 
  3. Valeska Hintzke.......... 1992 SV Garbsen............... 01:26,06     8 
  4. Luisa Gunßer............. 1992 SG RethenSarstedt........ 01:26,73     7 
  5. Johanna Cohrs............ 1992 SV Großburgwedel......... 01:27,32     6 
  6. Susanne Wiegmann......... 1992 SG RethenSarstedt........ 01:30,37     5 
  7. Maresa Pfand............. 1992 SG Springe-Altwarmb...... 01:31,12     4 
  8. Svenja Kuhnert........... 1992 TSV Pattensen............ 01:31,73     3 
  9. Stephanie Dittmer........ 1992 SSG Nord Calenberg....... 01:31,80     2 
 10. Verena Gaßmann........... 1992 SV Garbsen............... 01:33,76     1 
 11. Alisa Groß............... 1992 1.WV Wunstorf............ 01:34,05     
 12. Nina Zaremba............. 1992 SC Barsinghausen......... 01:34,57     
 13. Juliane Kley............. 1992 SSG Nord Calenberg....... 01:35,25     ENM 
 14. Marlene Müller........... 1992 SC Barsinghausen......... 01:35,32     ENM 
    
Jahrgang 1991 
  1. und Kreismeisterin 2005 
     Laura Purschke........... 1991 TSV Barsinghausen........ 01:11,04    10 
  2. Sarina Buschmann......... 1991 TSV Pattensen............ 01:11,97     9 
  3. Lisa Ellmers............. 1991 TSV Pattensen............ 01:12,95     8 
  4. Nora Brüsewitz........... 1991 SV Garbsen............... 01:15,28     7 
  5. Sarah Schulz............. 1991 SV Garbsen............... 01:21,28     6 
  6. Dagmar Weber............. 1991 TSV Burgdorf............. 01:23,82     5 
  7. Sarah Boloz.............. 1991 SV Garbsen............... 01:24,51     4 
  8. Manuela Tuschinky........ 1991 VfL Grasdorf............. 01:25,42     3 
  9. Jasmin Heitmüller........ 1991 TSV Barsinghausen........ 01:27,07     2 
 10. Marieke Schieb........... 1991 TSV Barsinghausen........ 01:29,53     1 
 11. Sabrina Steinmann........ 1991 SG Springe-Altwarmb...... 01:29,63     
 12. Mira Scharnhorst......... 1991 VfL Grasdorf............. 01:31,17     ENM 
    
Jahrgang 1990 
  1. und Kreismeisterin 2005 
     Finja Schomburg.......... 1990 SG Langenhagen........... 01:17,28    10 
  2. Shirin Steinwede......... 1990 SG Springe-Altwarmb...... 01:17,64     9 
  3. Iris Wiegmann............ 1990 SG RethenSarstedt........ 01:21,45     8 
  4. Jasmin Steinmeyer........ 1990 SG RethenSarstedt........ 01:22,27     7 
  5. Mandy Engelbrecht........ 1990 TSV Pattensen............ 01:22,60     6 
  6. Natalie Schulz........... 1990 WSV Bennigsen............ 01:25,99     5  
     Angelique Keese.......... 1990 SG Springe-Altwarmb...... disqualifiziert ENM 
     Vor der 3.Wende erfolgte nach Drehen in Brustlage keine kontinuierliche  
     Wendenausführung. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:55 
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Jahrgang 1989 
  1. und Kreismeisterin 2005 
     Tabea Podszus............ 1989 SG Langenhagen........... 01:13,95    10 
  2. Kirsten Verena Bade...... 1989 SG Springe-Altwarmb...... 01:15,78     9 
  3. Sabrina Aßmann........... 1989 SG Springe-Altwarmb...... 01:16,63     8 
  4. Lisa Hakelberg........... 1989 TSV Pattensen............ 01:17,66     7 
  5. Christina Chisholm....... 1989 SSG Nord Calenberg....... 01:19,10     6 
  6. Melanie Axt.............. 1989 SG Langenhagen........... 01:19,48     5 
  7. Carolin Schimmelpfennig.. 1989 TSV Barsinghausen........ 01:21,79     4 
  8. Ronja Gratz.............. 1989 SG Springe-Altwarmb...... 01:22,95     3 
  9. Claudia Creter........... 1989 SG RethenSarstedt........ 01:23,93     2 
 10. Christine Südbeck........ 1989 WSV Bennigsen............ 01:25,53     1 
    
Jahrgang 1988 
  1. und Kreismeisterin 2005 
     Kim Nowak................ 1988 SV Garbsen............... 01:18,54    10 
  2. Nora Rugenstein.......... 1988 SSG Nord Calenberg....... 01:19,71     9 
  3. Marie-Louise Paehr....... 1988 SG Springe-Altwarmb...... 01:19,86     8 
  4. Melanie Barth............ 1988 TSV Barsinghausen........ 01:23,45     7 
    
     Laysa-Alessa Hoppe....... 1988 SG Springe-Altwarmb...... nicht am Start  ENM 
    
Junioren 1986 / 1987 
  1. und Kreismeisterin 2005 
     Helen Bielek............. 1986 SG Langenhagen........... 01:13,70    10 
  2. Annika Schröder.......... 1987 SV Garbsen............... 01:17,82     9 
  3. Anne Südbeck............. 1986 WSV Bennigsen............ 01:21,75     8 
  4. Katharina Habbeney....... 1987 SG Lehrte/Sehnde......... 01:23,00     7 
    
     Daria Zaitsev............ 1987 SC Barsinghausen......... nicht am Start  ENM 
     Mona Nöschel............. 1987 SG Springe-Altwarmb...... nicht am Start  ENM 
    
Erw. Jahrg.  1985 u. älter 
  1. und Kreismeisterin 2005 
     Maren Klöver............. 1985 TSV Barsinghausen........ 01:16,38    10 
  2. Janina Hintzke........... 1985 SV Garbsen............... 01:17,54     9 
  3. Andrea Schill............ 1985 SV Garbsen............... 01:19,75     8 
  4. Josephine Esche.......... 1984 TSV Barsinghausen........ 01:20,75     7 
  5. Mareike Finck............ 1979 SG Langenhagen........... 01:22,57     6 
    
Offene Wertung    
  1. und Kreismeisterin 2005 
     Laura Purschke........... 1991 TSV Barsinghausen........ 01:11,04     
  2. Sarina Buschmann......... 1991 TSV Pattensen............ 01:11,97     
  3. Lisa Ellmers............. 1991 TSV Pattensen............ 01:12,95     
   

Punktewertung nach Wettkampf 8 
    
  1. SG Springe-Altwarmb................   307 
  2. SV Garbsen.........................   294 
  3. SSG Nord Calenberg.................   243 
  4. SG Langenhagen.....................   218 
  5. SG RethenSarstedt..................   204 
  6. TSV Pattensen......................   165 
  7. TSV Barsinghausen..................   119 
  8. WSV Bennigsen......................    92 
  9. SV Gehrden.........................    84 
 10. SC Barsinghausen...................    71 
 11. SG Lehrte/Sehnde...................    54 
 12. VfL Grasdorf.......................    36 
 13. SV Großburgwedel...................    29 
 14. TSV Burgdorf.......................    21 
 15. SV Langenhagen 71..................     8 
 16. 1.WV Wunstorf......................     6 
 
 Ende des Abschnitts: 16:55 
 Ende Protokoll     : 17:00 
    
 Hallenbad Neustadt a / Rbge, den 09.04.2005 
    


